II. Inter praecipuam donationem, seu fundationem â familia Frangepania-
na Conventui Segniensi factam adnumeranda est illa, quâ 9. Fratres Comites Con-
ventui donarunt quaedam molendina Veliki [per] dicti penes castrum Ottoczacz, ex 
quibus Conventus magnum subsidium percipiebat, donec â vicino Turca non fuis-
sent destructi, ac inutiles redditi. Quamvis verò Conventus nil amplius percipiat, 
litteras tamen ex eo, quod §. praec. multa ex iisdem probaverim, ex ipso Originali 
desumptas hic adduco, quae talis sunt tenoris:

Joannes, Nicolaus, Stephanus, Bartholomaeus, Duymus, Martinus, Sigis-
mundus, Andreas, et Joannes Junior fratres de Frangepanibus, Veglae, Segniae, et 
Modrussiae Comites etc. ac Regnorum Dalmatiae, et Croatiae Banni. Universis, et 
singulis praesentes nostras litteras inspecturis tam praesentibus, quam futuris no-
tum facimus evidenter, quod revolventes in mente nostra, et ad memoriam saepius 
revocantes illud paginae Sacrae dictum: sicut aqua extinguit ignem, ita eleemosyna 
extinguit,486 attendentesque ad pia, et laudabilia opera recolendae memoriae Proge-
nitorum nostrorum, qui Ecclesiam, et Conventum beati Francisci Ordinis Minorum 
positos, et situatos extrà, et prope moenia Civitatis nostrae Segnia, aedificarunt, 
et construxerunt, et successive multis utilitatibus, et annuis redditibus dotaverunt, 
decrevimus pro extinctione nostrorum peccaminum, et pro salute tam animarum 
nostrarum, quam praefatorum progenitorum nostrorum, qui ex hoc saeculo migra-
verunt, eorumdem progenitorum nostrorum vestigiis inhaerendo ipsi Conventui 
eleemosynam facere infrascriptam. Et propterea harum nostrarum litterarum teno-
re dicimus, et declaramus, quod dedimus, tradidimus, ac donavimus, ac damus, 
tradimus, et donamus antefato Conventui beati Francisci de Segnia in perpetuum 
irrevocabiliter, et pleno jure molendina, quae hactenus nostra fuerunt, posita ultra 
nostrum castrum Otoczacii prope villam nostram, quae dicitur Vilichi, et Molen-
dina de Vilichi expresso vocabulo nominantur, cum decursibus aquarum, et aliis 
praerogativis, conditionibus, et utilitatibus, quibus ipsa molendina hucusque tenui-
mus, et progenitores nostri pro antea tenuerunt. Eamdem donationem approbantes, 
et confirmantes eis vigore, et robore, quibus approbantur, et confirmantur donatio-
nes factae irrevocabiliter inter vivos. Declarantes tamen, quod Venerabiles, et Re-
ligiosi viri Dominus Frater Nicolaus de Durachio ad praesens Minister Provincialis 
Dalmatiae, nec non Dominus Frater Cyprianus de Sibenicho nunc Guardianus,
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et lector Ecclesiae, et Conventus praedictorum, caeterique Fratres Conventuales 
Conventûs ipsius, eorum nominibus propriis, ac nominibus successorum suorum 
pro tempore futurorum, volentes de hujusmodi eleemosyna, et beneficio grati esse, 
promiserunt, ac sponte, et liberaliter spoponderunt nobis praelibatis Dominis, ac 
nostris successoribus pro tempore secuturis attendere, et observare, et nullo unquam 
tempore quacumque occasione, vel causa revocare ea pacta, ac eas promissiones, 
quae inferius continentur. Primò videlicet, quod habebunt in dicto Conventu decem 
Fratres dicti Ordinis Sacerdotes bonae conditionis, et famae, qui possent Missas 
dicere, et celebrare, adjectis aliis Clericis, et Servitoribus pro servitio, dictorum Sa-
cerdotum decem in numero competenti. Secundò, quo continuè singulis diebus ce-
lebrabunt duas Missas in praefata Ecclesia beati Francisci, unam videlicet in cantu 
pro animabus defunctorum nostrorum, et aliam legendo simpliciter pro salute, so
spitate, et prosperis successibus eorum, qui vivunt de progenie nostra, ac erunt, ac 
vivent temporibus successuris. Tertio, quod singulis annis facient anniversaria tem-
poribus debitis, ut moris est, pro animabus Avi et Patris nostri, ac etiam Matris nos-
trae, ac etiam alterius nostrum, et uxorum nostrarum, postquam misericors Deus ad 
se de hoc saeculo revocabit. Quarto, quod si casus dabit imposterum, quod aliquis 
nostrûm, aut de filiis, aut de filiabus nostris, vel aliqua de nostris consortibus ex hoc 
saeculo transmigret ad Dominum extra Civitatem nostram Segniensem infra tamen 
confinia nostri dominii, vel banatûs, quod Fratres Conventuales dicti Conventus, 
qui pro tempore erunt, dum id sciverint accedere teneantur ad locum, ubi erit talis 
defunctus, vel defuncta, et ipsum, vel ipsam associare personaliter usque Segniam. 
Si verò aliquis nostrûm, aut ex successoribus nostris vel aliquis de Fratribus dicti 
Conventus, vel dicti Ordinis ullo unquam tempore contrafecerit, seu contrafacere, 
aut contradicere tentaverit alicui praemissorum, pars illa contrafaciens, vel con-
tradicens ex tunc prout ex nunc, et ex nunc prout ex tunc iram, indignationem, 
excommunicationem, et maledictionem Omnipotentis Dei, et gloriosissimae Matris 
ejus Mariae Virginis, et beati Francisci, ac totius Curiae Caelestis habeat supra se. 
Has autem litteras appensionis sigillorum nostrorum munimine roboratas dedimus, 
et concessimus praefato Ministro, et Guardiano, caeterisque Fratribus in fidem, et 
testimonium omnium, et singulorum praemissorum perpetuis temporibus irrevoca-
biliter, et efficaciter valituras. Datum Brignis Anno Domini Millesimo quadringen-
tesimo trigesimo quinto mensis Januarii die duodecimo, Indictione tertiadecima.

(L. S.
pend.)

(L. S.) (L. S.) (L. S.) (L. S.) (L. S.) (L. S.) (L. S.) (L. S.)

Ego Gulielmo quondam Petri de Padua publicus Imperialis auctoritate 
Notarius, ac Reverendi in Christo Patris Domini Nicolai Zanchani electi Episcopi 
Segniensis praesens privile-
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gium propria manu scripsi dictante, et formam ipsius privilegii faciente Domino 
Episcopo praelibato de mandato, et jussione praefatorum Dominorum Comitum, 
et Banorum. Anno, Mense, die ac Indictione superius annotatis. Et ad abundatioris 
cautelae suffragium signum meum apposui consuetum.

(L. Si-
 gni)

	 III. Quia haec Molendina â Turcis occupata, et destructa Conventui nil 
amplius fructificent, hinc etiam insertae conditiones, et obligationes ex parte Con-
ventus ex se ipso cessarunt. Aliam fundationem fecit Doimus de Frangepanibus ex 
proventibus Mollendini Sernouniza, ex quibus Conventui quolibet anno decem au-
reos dari jussit de dato Sluinii 14. mensis Septembris 1487. prout ex ejusdem patet 
litteris, quae ex Originali transumptae sic sonant:

Nos Doimus de Frangepanibus Segniae Modrussiaeque Comes etc. tenore 
praesentium significamus, quibus expedit universis, quod considerantes devotio-
nem, ac reverentiam, quam Praecessores nostri semper habuerunt erga Religionem 
beati Francisci, sub cujus nomine, et vocabulo Ecclesiam cum Monasterio prope 
muros Civitatis fundaverunt, seu aedificare fecerunt, ipsamque non paucis posses-
sionibus, ac aliis bonis suis propriis ad cultum Divinum pertinentibus dotaverunt, 
et ornaverunt, ut Fratres dicti Ordinis commodè, et pacificè eorum vitam gerant, et 
preces Summo Deo impendere valeant pro animabus Praecessorum nostrorum, et 
aliorum benefactorum. Quocirca nos cupientes vestigia nostrorum Majorum imita-
ri, et cupientes aliquid boni ob reverentiam amoremque Dei, ejusque Matris Mariae 
semper Virginis, ac beati Francisci contribuere praefato Monasterio in remissionem 
peccatorum, et pro salute animae, ac consortis nostrae charissimae Dominae Bar-
barae, et filii nostri dilectissimi Michaelis cum eorum voluntate, et assensu tenore 
praesentium concedimus, annuentes dedimus, et ita volumus, ordinamus, committi-
mus, ac mandamus, quod Fratres dicti Monasterii Sancti Francisci civitatis Segniae 
praesentes, et futuri amodo perpetuis temporibus debeant habere omni anno in festo 
S. Michaelis de proventibus et redditibus Sernonicza nostrae Ledenizza ducatos 
decem auri nomine donationis, et eleemosynae perpetuae. Cum hoc, quod Fratres 
praefati Monasterii perpetuis temporibus teneantur dicere unam Missam omni heb-
domada in dicta Ecclesia pro salute nostra, ac consortis nostrae charissimae, ac 
filii nostri dilectissimi, nec non defunctorum nostrorum, mandantes, et commit-
tentes omnibus haeredibus, vel successoribus nostris, quatenus hanc ordinationem 
nostram, ac donationem, et eleemosynam dictorum decem ducatorum perpetuo 
firmum, ac ratum habeant, et manuteneant, observent, et observari faciant invio-
labiliter. Et si aliquis, cujusvis conditionis existat, pro tempore futuro attentaverit, 
aut contravenerit huic praesenti nostrae ordinationi, seu donationi, et eleemosynae 
praedictae, cadat in iram Dei, ejusque Matris
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semper Virginis Mariae, ac beati Francisci. In quorum omnium praemissorum fi-
dem, et testimonium has nostras litteras patentes ad perpetuam rei memoriam jus-
simus fieri, nostrique soliti majoris sigilli appensionis fecimus munimine roborari.